
 

Reg. Delibera N° 72  

Prot. N.   

Seduta del 28/04/2009 Originale 
 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO SISTEMA-

ZIONE SENTIERO PANORAMICO 

 

 

L'anno duemilanove, addì  ventotto del mese di aprile, nella Sala Giunta alle ore 16.30, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  

Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 

Dott.ssa Stefania Di Cindio. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 

Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 

Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO NO 

Scettro rag. Gianni ASSESSORE SI 

Casagrande Alessandro ASSESSORE SI 

Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 

Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE NO 

Bucco geom. Simone ASSESSORE SI 

 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 3 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO SISTEMA-

ZIONE SENTIERO PANORAMICO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende dar corso ad un intervento di manutenzione e 

ripristino di una masiera lungo il sentiero dei Carmini ; 

 

Verificato a tal scopo che risulta necessario predisporre un progetto preliminare, nonché definitivo-

esecutivo per l’esecuzione dell’intervento di cui all’oggetto; 

 

Tenuto conto: 

- che l’attuale carico di lavoro  dell’Ufficio Tecnico di questo Ente non consente di affidare la 

progettazione a dipendenti del Comune che risultano oltretutto insufficienti per carenza di 

organico rispetto alla programmazione dei lavori pubblici; 

- che in ragione di tale problematica operativa per poter pervenire alla definizione del 

progetto è necessario far ricorso a qualificati soggetti esterni in grado di rendere le 

prestazioni professionali qualificate per la progettazione preliminare e definitiva - esecutiva, 

nonché direzione lavori dei lavori in argomento; 

 

Precisato che con determinazione n. 1003 del 29.12.2006 si è provveduto a: 

1. affidarel’incarico di progettazione preliminare, definitiva-esecutiva per un intervento di 

manutenzione e ripristino di una masiera lungo il sentiero dei Carmini, allo studio 

professionale Associato Fantin e Pellizer, con sede a Marostica in via Nonis n. 18; 

 

2. impegnare a tal scopo l’importo complessivo di euro 2.800,00 a favore dello Studio 

Associato Fantin e Pellizer con l’imputazione al cap. 481 Bilancio 2006 che presenta la 

sufficiente disponibilità; 

 

Preso atto che in data 28.05.2008 n. prot. 8326, successivamente integrato, è stato presentato il 

progetto definitivo-esecutivo del rifacimento del muro di contenimento di un tratto di sentiero 

panoramico da parte dello studio Associato Fantin – Pellizzer, che presenta il seguente quadro 

economico di spesa: 

Lavori  

Opere  Euro 18.450,00 

Oneri per la sicurezza Euro 1.500,00 

Totale lavori Euro 19.950,00 

Somme in diretta Amministrazione  

Spese tecniche progettazione e direzione lavori Euro 4.000,00 

CNPAIA 2% Euro 80,00 

IVA 20% su spese tecnico Euro 816,00 

IVA 10% su opere Euro 1.995,00 

Imprevisti e arrotondamenti Euro 1.959,00 

Totale somme in diretta amministrazione Euro 8.850,00 

Totale Euro 28.800,00 



 

E costituito dai seguenti elaborati (agli atti): 

− Relazione descrittiva con quadro economico 

− Computo metrico estimativo 

− Elenco prezzi unitari 

− Documentazione fotografica 

− Capitolato speciale d’appalto 

− Tav. 1 progetto definitivo-esecutivo 

− Individuazione catastale dell’intervento 

 

Preso atto che il progetto è stato visto con esito favorevole senza prescrizioni nella seduta della 

commissione edilizia integrata in data 12.12.2005; 

 

Preso atto del provvedimento autorizzativo BB. AA in data 13.03.2009 n. prot. 3971 e la nota di 

riscontro della competente Soprintendenza in data 06.04.2009 n. prot. 5251; 

 

Preso atto che è stata inviata idonea documentazione al Servizio Forestale Regionale per il rilascio 

della presa d’atto di competenza, la cui acquisizione presso l’ufficio tecnico costituisce condizione 

per l’esecuzione dei lavori; 

 

Preso atto che l’importo complessivo dei lavori trova la seguente copertura: 

• Euro 2.800,00 con l’imputazione all’impegno 1411 cap. 481 Residui 2006 

• Euro 26.000,00 all’impegno 1251 capitolo 5137 Residui 2008 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 di approvazione del T.U.E.L.; 

 

Visto il D. Lgs. vo 163/2006 ed s.m.; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa citate che si intendono integralmente riportate, 

il progetto definitivo-esecutivo del rifacimento del muro di contenimento di un tratto di 

sentiero panoramico da parte dello studio Associato Fantin – Pellizzer, che presenta il 

seguente quadro economico di spesa: 

 

Lavori  

Opere  Euro 18.450,00 

Oneri per la sicurezza Euro 1.500,00 

Totale lavori Euro 19.950,00 

Somme in diretta Amministrazione  

Spese tecniche progettazione e direzione lavori Euro 4.000,00 

CNPAIA 2% Euro 80,00 

IVA 20% su spese tecnico Euro 816,00 



IVA 10% su opere Euro 1.995,00 

Imprevisti e arrotondamenti Euro 1.959,00 

Totale somme in diretta amministrazione Euro 8.850,00 

Totale Euro 28.800,00 

 

E costituito dai seguenti elaborati (agli atti): 

− Relazione descrittiva con quadro economico 

− Computo metrico estimativo 

− Elenco prezzi unitari 

− Documentazione fotografica 

− Capitolato speciale d’appalto 

− Tav. 1 progetto definitivo-esecutivo 

− Individuazione catastale dell’intervento 

2. di prendere atto che è stata inviata idonea documentazione al Servizio Forestale Regionale 

per il rilascio della presa d’atto di competenza, la cui acquisizione presso l’ufficio tecnico 

costituisce condizione per l’esecuzione dei lavori; 

 

3. di prender atto che l’importo dei lavori trova la seguente copertura: 

− Euro 2.800,00 con l’imputazione all’impegno 1411 cap. 481 Residui 2006 

− Euro 26.000,00 all’impegno 1251 capitolo 5137 Residui 2008 

 
 

 

                           



 

Oggetto : APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO SISTEMAZIONE 

SENTIERO PANORAMICO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Marostica, li 21/04/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 

   arch. Roberta Collicelli 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 

sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

Marostica, li 21/04/2009 Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA' 

 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 

Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 

cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 

Comunale. 

 

 

 

Marostica, li 28/04/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :  19/05/2009   ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

ai sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 

 

 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

     

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    

contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

� Segretario 

� Ufficio personale 

� Servizi Sociali 

� Servizi Demografici 

� C.e.d. 

� Ufficio Cultura e Biblioteca 

� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  

� Area 2^ Economico Finanziaria 

� Area 3^ Lavori Pubblici 

� Ufficio Progettazione 

� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 

� Vigili 

� Protezione Civile 

� Unione dei Comuni 

 

 


